conservatorio, interesadas e interesados en conformar la plantilla docente del Semillero 

Creativo de Música Banda Sinfónica Comunitaria de Ciudad Victoria ubicado en el municipio 
de Ciudad Victoria, Tamaulipas. 

Especialidades requeridas 

Docente de Flauta transversal  
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 MN) netos 
al mes.  

Docente de metales graves y/o agudos  
12 horas semanales frente a grupo | $7,500.00 (siete mil quinientos pesos 00/100 MN) netos 
al mes.  

Docente de percusión  
8 horas semanales frente a grupo | $5,000.00 (cinco mil pesos 00/100 MN) netos al mes.  

Director/Docente clarinete / saxofón  
20 horas semanales frente a grupo | $12,500.00 (doce mil quinientos pesos 00/100 MN) 
netos al mes. 

Las y los candidatos que decidan participar en el proceso de selección docente deberán 
contar con la documentación completa y cumplir con el perfil requerido para poder participar 
en este. Las autoridades del Sistema Nacional de Fomento Musical tendrán la decisión